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Dato: 18. september 2024 

 
HØRINGSSVAR:  
DA VORT SVAR IKKE INDGÅR I KOMMUNENS PRIORITERING, KAN VI IKE ANGIVE 
TITEL ELLER NUMMER. DET FREMSENDES ALLIGEVEL I DENNE FORMULAR SAMT 
SOM MAIL 
 
Forslag om at afsætte midler til sensorer til glukosemålinger for borgere, der 
har diabetes 2 og som får insulinbehandling.  
Diabetesforeningens lokalafdeling i Høje-Taastrup kommune har gennem 
Handicaprådet fremsendt kommentarer til budget 2025 vedr. bevilling af sensorer til 
brug for glukosemåling for patienter med diabetes 2, som samtidig bruger insulin 
flere gange dagligt. Da vi ikke i byrådets høringsmateriale kan se, det er medtaget i 
høringsfasen, tillader vi os at fremsende følgende bemærkninger, der skal ses som 
supplement til Handicaprådets svar.  
 
Regeringen har indgået aftale med KL og Danske Regioner om en ny 
forsøgsordning, der giver adgang til sensorbaseret glukosemåling for alle med type 1 
diabetes samt en række danskere med type 2-diabetes, der tager insulin flere gange. 
Merudgiften for kommunen i 2025 vil skønsmæssigt være max. 1½ - 2 millioner kr.  
Vi skønner, at forslaget berører ca. 100 borgere, der skal have en sensor til 
ca.15.000 kr. om året. Det nøjagtige tal beror på kommunens indkøbsaftale, som vi 
som forening ikke har konkret kendskab til. Supplerende udgifter herudover er 
lovgivningsbestemt, hvorfor de ikke medfører en merudgift for kommunen. I 
sammenhæng med, at aftalen med danske regioner betyder, at kommunens udgifter 
til alle med type 1 diabetes og nogle med type 2 med behov for sensorer til 
glukosemåling, vil blive reduceret væsentligt.  
  
Fakta bag beregningen:  
I juni 2024 har Høje-Taastrup kommune i alt 3803 borgere med Diabetes 2 – 290 
med et langtidsblodsukker over 53, (HbAc1) - grænsen for bevilling af en sensor. En 
stor del af disse er dog i tabletbehandling og er derfor ikke i målgruppen for en 
sensor. (Tal fra d. 16.09.24. kilde: Diabetestal). 
 
Pga GPDR-lovgivning samt almindelige fortrolighedskrav ved vi som forening ikke, 
hvilke borgere – eller hvor mange, det konkret drejer sig om. Det er dog realistisk at 
tage udgangspunkt i tallet 96, der er det antal, der ifølge foreningens aktindsigt hos 
kommunen, har fået afslag på deres ansøgning om en sensor. Budgetmæssigt 
skønsmæssigt 100.  
Der vil trods aftalen med Danske Regioner og KL fortsat være type 2 diabetikere i 
insulinbehandling, der ikke vil kunne få imødekommet deres behov for sensor på 
grund af grænsen på 53 mmol, på trods af den nye teknologiaftale. 
 

https://www.diabetestal.nu/
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Med forundring læste vi referat fra Handicaprådet, hvor kommunens administration 
oplyser, at der er 1293 borgere i insulinbehandling med type 1 eller type 2 diabetes, 
de fleste er type 2-diabetikere. Ifølge vore oplysninger har højst 290 med type 2 et 
blodsukkertal, der ville kunne berette til en sensor til glukosemåling – og af disse er 
flere i tabletbehandling. Og type 1-diabetikere fremover får deres glukosemålere 
betalt af regionen. Har forvaltningen andre tal, håber vi det belyses i 
budgetbehandlingen. 
 
Venlig hilsen 
Aksel Kramer 
Formand, Diabetesforeningens afdeling, Høje Taastrup 
Præsteholmen 3 
2630 Taastrup 
Mail: hoeje-taastrup@diabetes.dk  
Skriv her. 
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